Câmara Municipal de Estrela d9 O este
CNPJ 56.367.634/OOO1-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ng 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°. 28/2018

Ex.mo. Sr. Presidente da Câmara Municipal.

Os abaixo assinados, Vereadores com assento ã Câmara Municipal
de Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais, com base no Artigo 142 do
Regimento Interno da Casa, requerem à Mesa Diretora, após ouvido o douto Plenário,
sejam dispensadas as formalidades regimentais, exceto número legal e parecer, de
forma que as matérias de autoria do Executivo Municipal, abaixo relacionadas,
adquiram condições de ser discutidas e votadas no decorrer da ordem do dia desta
sessão extraordinária:

- Projeto de Lei do Poder Executivo n° 050/2018, sobre a "estimativa
de Receita e Fixa Despesa do Município de Estrela d'Oeste para o Exercício Financeiro
de 201 9"

- Projeto de Lei do Poder Executivo n° 054/2018, que "altera o artigo
l ° da Lei Municipal n° 2.940/2018 que trata do repasse de recursos às Organizações
da Sociedade Civil"

- Projeto de Lei do Poder Executivo n° 055/2018, que "autoriza o
Executivo Municipal a protestar as Certidões de Dívida Ativa correspondente aos
créditos tributários e não-tributários do Município e dá outras providências"

- Projeto de Lei Complementar do Poder Executivo n° 008/2018, que
"dispõe sobre a criação do cargo de cozinheiro (a) cie provimento efetwo no quadro do
Anexo I - Quadro A de conformidade com o artigo 33 da Lei Complementar n°
84/2009 e dá outras providencias".

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Mono", 03 de dezembro de 2018.

Vereador

i~los AntónioJÍK Souza
Vereador

Miguel Marques
Vereador

Adimu&ftnrereira Dias
Vereador

Vicente

) Filho
'JVereador

Pereira

ido Romero
dor